Комитет по образованию

Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

П Р И К А З
   02.11.2017                                                                                                     № 110

О внесении изменений в приказ Комитета по образованию
Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области от 25.05.2015 №100 «В целях урегулирования отношений, связанных
с установлением, взиманием и расходованием родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в образовательных организациях Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,
осуществляющих образовательную деятельность» (далее: Приказ)

 На основании приказа Министерства образования Омской области от
26.11.2015 №74 «Об установлении максимального размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях»,  в соответствии с п. 39,5 ст.4 Закона Омской
области «О регулировании отношений в сфере образования на территории
Омской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 4 Приказа изложить в следующей редакции:
 «Установить с 09.01.2018 года плату за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
образовательных организациях Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, осуществляющих образовательную
деятельность в размере:

- 45,97 рублей на одного ребёнка на день посещения в возрасте до 3
лет;

- 59,33 рубля на одного ребёнка на день посещения за детьми в
возрасте от 3 до 7 лет».
  2. Руководителям образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования при организации питания с 09.01.2017
года обеспечить:
 - соблюдение норм СанПиН 2.4.1.3049-13 для детей в возрасте до 3 лет и для
детей в возрасте от 3 до 7 лет;
 - информирование родителей об изменении размеров родительской платы за
детей в возрасте до 3 лет.
 3. Таблицу Приложения 2 к Приказу изложить в следующей редакции:

№
п/
п

Возра
ст

детей

Размер родительской платы в расчёте на день посещения в зависимости от
времени пребывания воспитанников, рублей

5-
часовое
пребыва

ние

7-
часовое
пребыва

ние

8-
часовое
пребыва

ние

9-
часовое
пребыва

ние

10,5-
часовое

пребыван
ие

12-
часовое

пребыван
ие

24-
часовое
пребыва

ние
гор
од

сел
о

гор
од

сел
о

1 До 3
лет

нет нет нет нет - 45,
97

- 45,
97

нет

2 От 3
до 7
лет

нет нет нет нет - 59,
33

- 59,
33

нет

4. Утвердить расчет нормативных затрат на питание воспитанников
учреждений, реализующих программы дошкольного образования
(Приложение 4).

Председатель Комитета по образованию
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                  И.И. Келлер